
令和５年１２月８日

令和６年度新入生保護者 様

つくばみらい市立伊奈中学校長 小松﨑 茂

伊奈中学校新入生保護者説明会について（ご案内）

寒冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。

さて、お子様の入学を数か月後にひかえて、諸準備に何かとお忙しい日々をお過ご

しのことと存じます。

つきましては、お子様の入学に際する準備等について、保護者対象の入学説明会を

下記のように計画しました。ご多用のこととは存じますが、ご出席くださいますよう

ご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和６年 ２月８日（木）

受 付 １３時５０分～１４時１０分

説明会 １４時１５分～１５時３０分

２ 場 所 伊奈中学校 体育館

３ 内 容 伊奈中学校の概要説明

(1)中学校の学習・行事・入学式について

(2)中学校の生活・きまりについて

(3)中学校の諸会計（学校徴収金）について

ア 宿泊学習積立金について

イ ｱﾙﾄﾘｺｰﾀﾞｰ、アクリル絵の具の購入について

(4)部活動について

(5)ＰＴＡ活動について

(6)質疑応答



４ 配付書類 (1)伊奈中学校新入生説明会について（案内）※本文書

(2)「駐車場のご案内」※本文書

(3)兄弟姉妹在籍調査票 紙１部（小学校で配付されます）

５ 提出書類 上記４の(３)を受付にご提出ください。

６ その他 (1)駐車場は校舎西側駐車場またはテニスコート前駐車場をご利用くだ

さい。(別紙「駐車場のご案内」参照)

(2)上履きをご持参ください。※スリッパ等の貸し出しはありません。

(3)敷地内は全面禁煙です。

(4)欠席される場合には、下の連絡先までご連絡ください。

※あらかじめ、本校に入学しないことが分かっている場合も、事

前に欠席の連絡をお願いします。

(5)感染症等への感染防止対策へのご理解・ご協力をお願いします。

(6)その他

ご不明な点がございましたら、伊奈中学校 教務へお問い合わ

せください。 連絡先：伊奈中学校 ５８－０２０１

※小学校へはお問い合わせなさらないよう、お願い致します。



駐車場のご案内

〇ご来場後は、係の案内にしたがい、ＡまたはＢのスペースへ駐車してください。

〇自転車、二輪車で来場の方は、生徒駐輪場の一番奥（プール側）をご利用くだ

さい。

〇校内は徐行の上、安全運転にご協力ください。

※校内における事故等につきましては、いっさいの責任を負いかねますので、十

分にお気を付けください。


